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Preisliste Ferienwohnungen gültig ab 16.12.2023 

 
Ferienwohnungen «Lohner» (1. OG) und «Bunder» (2. OG) mit je 3 Schlafzimmern und insgesamt 6 
Betten, einem Wohnzimmer mit Küche und Essbereich, Badezimmer und Balkon mit wunder-
schöner Aussicht (Wohnfläche je ca. 67 m²). 

Aktuelle Belegung unter http://www.cantate.ch/fewo. 
 
Mietpreise pro Nacht (ab 3 Nächten) 

Winter Sommer Nebensaison Feiertage 

CHF 200.– CHF 160.– CHF 130.– CHF 180.– 

16.12.23 – 15.03.24 
16.12.23 – 15.03.25 

01.06. – 15.10.24 
01.06. – 15.10.25 

16.03. – 31.05.24 
16.10. – 15.12.24 

16.03. – 31.05.25 
16.10. – 15.12.25 

Ostern 
23.03. – 06.04.24 
12. – 26.04.25 

Auffahrt 
04. – 11.05.24 
24. – 31.05.25 

Pfingsten 
18. – 25.05.24 
07. – 14.06.25 

 Bei saisonübergreifender Belegung gilt der jeweilige Tagestarif. 
 Buchungen von weniger als 3 Nächten: 10% Zuschlag. 

Im Preis inbegriffen 

• Nebenkosten (Heizung, Strom, Wasser, Küchenwäsche, Reinigungsmittel, WC-Papier) 
• Bett- und Frotteewäsche 
• Mehrwertsteuer (3.7%) 
• 1 Parkplatz 
 
Zusatzkosten 

• Kur- und Beherbergungstaxen: 
Erwachsene CHF 5.20 pro Tag 
Kinder (6-15 J.) CHF 2.10 pro Tag 
Die Gästekarte berechtigt zur freien Benützung der Buslinien in der Region Adelboden/Fruti-
gen/Kandersteg sowie zu weiteren Vergünstigungen. 

• Endreinigung (obligatorisch): CHF 100.– (inkl. 3.7% MWST) 
 
Annullationsregelung 

Bei Stornierung einer Buchung (ohne Ersatzmieter) gilt folgende Regelung: 

• mehr als 8 Wochen vorher: 20% des Tarifs 
• bis 4 Wochen vorher: 50% des Tarifs 
• bis 2 Wochen vorher: 80% des Tarifs 
• weniger als 2 Wochen vorher: 100% des Tarifs 


